Salah satu contoh karya yang masih hidup sampai saat ini adalah buku

yang merupakan tulisan Imam Al-Ghazali dengan judul Ihya‟ Ulumuddin

(menghidupkan ilmu-ilmu perkara agama). Ia merupakan ulama yang hebat

bernama Muhammad bin Muhammaad bin Muhammad bin Ahmad Abu Hamid

At-Thusi Al-Syafi‟i Al-Ghazali dilahirkan tahun 450 H (1058). Di Gazalah di

daerah Thus, pada tanggal 14 Jumadill akhir tahun 505 H (19 Desember 1111 M),

34

Shaharom Sulaiman, Biblioholisme Menelusuri Pesona Dunia Buku dan Pecintanya,

(Malaysia: PNMB, 2012), 9.
35

Ibid., 10.

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id